
 

 

UCHWAŁA NR LXI/348/2024 

RADY GMINY GUBIN 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej Gminy Gubin w Gubinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 40 ze zm.), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej  

(t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 901 ze zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 1270 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Gubin w brzmieniu stanowiącym w załączniku 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXII/87/2012 Rady Gminy Gubin z dnia 27 kwietnia 2012r. w sprawie nadania 

Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej Gminy Gubin w Gubinie. 

§ 3. Wykonie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gubin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

Waldemar Gromek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 12 marca 2024 r.

Poz. 799



Załącznik 

do uchwały Nr LXI/348/2024 

Rady Gminy Gubin 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

 

STATUT OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ GMINY GUBIN W GUBINIE 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Gubin w Gubinie, zwany dalej „Ośrodkiem”  utworzony został  

Uchwałą Nr XI/48/90 Rady Gminy w Gubinie z dnia 28 marca 1990 roku. 

§ 2. Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Gubin w Gubinie działa w oparciu o niżej wymienione akty 

prawne: 

1. ustawę z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej; 

2. ustawę z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych; 

3. ustawę z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

4. ustawę z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

5. ustawę z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

6. ustawę z dnia 11 lutego 2016r. pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

7. ustawę z dnia 21 czerwca 2001r.  dodatkach mieszkaniowych; 

8. ustawę z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo Energetyczne; 

9. ustawę  z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny; 

10. ustawę z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet i w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

11. ustawę z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych; 

12. ustawę z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych; 

13. ustawę z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

14. ustawę z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego; 

15. ustawę z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym; 

16. ustawę z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

17. ustawę z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych; 

§ 3. Ośrodek jest gminną jednostką organizacyjną działająca w formie jednostki budżetowej Gminy Gubin. 

§ 4. Siedziba Ośrodka mieści się w Urzędzie Gminy w Gubinie przy ul. Obrońców Pokoju 20. 

§ 5. Ośrodek obejmuje zasięgiem swojej działalności Gminę Gubin. 

Rozdział II. 

Przedmiot i zakres działania Ośrodka Pomocy Społecznej 

§ 6. Ośrodek prowadzi działania wielokierunkowe mające na celu zaspokojenie potrzeb życiowych 

i wspieranie osób i rodzin znajdujących się w trudnych sytuacjach życiowych, motywowanie ich do 

wykorzystywania własnych możliwości oraz współuczestnictwa w rozwiązywaniu swoich problemów, w celu 

doprowadzenia do życiowego usamodzielnienia integracji ze środowiskiem. 

§ 7. Do zadań Ośrodka należy w szczególności: 

1. tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, w tym rozbudowa 

infrastruktury socjalnej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 799



2. analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej; 

3. przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawami o zabezpieczeniu społecznym; 

4. pobudzanie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin; 

5. praca socjalna, rozumiana jako działalność zawodowa skierowana na pomoc osobom i rodzinom we 

wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie; 

6. rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb; 

7. wspieranie i koordynowanie działalności innych podmiotów i organizacji działających w zakresie 

pomocy społecznej na terenie gminy Gubin, przy zachowaniu ich samodzielności statutowej. 

§ 8. Ośrodek realizuje zadania: 

1) własne gminy wynikające z ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o pomocy społecznej; 

2) zlecone gminie przez administrację rządową w zakresie ustalonym przez ustawy; 

3) powierzone i przyjęte do realizacji na podstawie zawartych porozumień. 

Rozdział III 

Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem 

§ 9. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, który odpowiada za całokształt funkcjonowania jednostki 

i reprezentuje go na zewnątrz na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy Gubin. 

2. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu kodeksu pracy w stosunku do osób w nim zatrudnionych. 

3. Kierownik Ośrodka jest przełożonym służbowym  zatrudnionych w Ośrodku pracowników i wykonuje 

w stosunku do nich wszelkie czynności wynikające ze stosunku pracy. 

4. W razie nieobecności Kierownika, zadania związane z zarządzaniem w Ośrodku wykonuje pisemnie 

upoważniony pracownik. 

5. Kierownik wydaje decyzje administracyjne dla realizacji zadań statutowych i ustawowych Ośrodka na 

podstawie upoważnienia udzielonego przez Wójta Gminy Gubin. 

6. Kierownik Ośrodka jest upoważniony do reprezentowania Gminy Gubin przed sądami powszechnymi, 

administracyjnymi jak również przed innymi organami orzekającymi w sprawach objętych zakresem działania 

Ośrodka oraz do  udzielania dalszych pełnomocnictw, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami 

prawa. 

7. Organizację i zasady funkcjonowania Ośrodka określa regulamin organizacyjny opracowany przez 

Kierownika Ośrodka. 

Rozdział IV 

Finansowanie Ośrodka 

§ 10. 1. Ośrodek prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków na zasadach 

określonych dla jednostek budżetowych, kierując się zasadami celowości, gospodarności efektywności ich 

wykorzystania. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki 

z budżetu. 

3. Ośrodek posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

Rozdział V. 

Postanowienia końcowe 

§ 11. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie przepisy powszechnie 

obowiązujące. 

§ 12. Zmiany statutu dokonuje Rada  Gminy Gubin w trybie określonym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 799


		2024-03-12T14:44:38+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




